



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 ноября 2015 года № 570-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 3 октября 2013 года № 526-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением абзаца пятьдесят девятого пункта 5 приложения к настоящему постановлению, вступающего в силу со дня вступления в силу закона Саратовской области об областном бюджете на 2016 год, предусматривающего предоставление субсидий, предусмотренных абзацем пятьдесят девятым пункта 5 приложения к настоящему постановлению.

Губернатор области



В.В.Радаев

Приложение к постановлению
Правительства области от
13 ноября 2015 года № 570-П

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики»
на 2014-2020 годы**

1. Позицию «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы изложить в следующей редакции:

«Объемы финансового обеспечения государственной программы»	общий объем финансового обеспечения государственной программы на 2014-2020 годы составит 8699134,8 тыс. рублей, из них: 2014 год – 567349,9 тыс. рублей; 2015 год – 1012313,7 тыс. рублей; 2016 год – 1290902,0 тыс. рублей; 2017 год – 1714987,3 тыс. рублей; 2018 год – 1934159,9 тыс. рублей; 2019 год – 1066293,4 тыс. рублей; 2020 год – 1113128,6 тыс. рублей; в том числе: областной бюджет – 6158674,0 тыс. рублей, из них: 2014 год – 448892,0 тыс. рублей; 2015 год – 912258,8 тыс. рублей; 2016 год – 688384,4 тыс. рублей; 2017 год – 826987,4 тыс. рублей; 2018 год – 1128333,5 тыс. рублей; 2019 год – 1053766,9 тыс. рублей; 2020 год – 1100051,0 тыс. рублей; федеральный бюджет (прогнозно) – 1614797,6 тыс. рублей, из них: 2014 год – 101229,4 тыс. рублей; 2015 год – 85640,9 тыс. рублей; 2016 год – 229053,6 тыс. рублей; 2017 год – 637953,1 тыс. рублей; 2018 год – 558129,1 тыс. рублей; 2019 год – 1365,7 тыс. рублей; 2020 год – 1425,8 тыс. рублей; местные бюджеты (прогнозно) – 144063,6 тыс. рублей, из них: 2014 год – 4634,2 тыс. рублей;
---	--

	<p>2015 год – 1755,0 тыс. рублей; 2016 год – 62609,0 тыс. рублей; 2017 год – 40802,2 тыс. рублей; 2018 год – 32046,0 тыс. рублей; 2019 год – 1084,8 тыс. рублей; 2020 год – 1132,4 тыс. рублей;</p> <p>внебюджетные источники (прогнозно) – 781599,6 тыс. рублей, из них:</p> <p>2014 год – 12594,3 тыс. рублей; 2015 год – 12659,0 тыс. рублей; 2016 год – 310855,0 тыс. рублей; 2017 год – 209244,6 тыс. рублей; 2018 год – 215651,3 тыс. рублей; 2019 год – 10076,0 тыс. рублей; 2020 год – 10519,4 тыс. рублей;</p> <p>в том числе по подпрограммам:</p> <p>подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт» – 5896834,1 тыс. рублей; подпрограмма 2 «Туризм» – 80027,7 тыс. рублей; подпрограмма 3 «Молодежная политика» – 139271,0 тыс. рублей; подпрограмма 4 «Материально-техническая база спорта» – 2583002,0 тыс. рублей».</p>
--	---

2. Часть первую раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения государственной программы на 2014-2020 годы составит 8699134,8 тыс. рублей, из них:

2014 год – 567349,9 тыс. рублей;
2015 год – 1012313,7 тыс. рублей;
2016 год – 1290902,0 тыс. рублей;
2017 год – 1714987,3 тыс. рублей;
2018 год – 1934159,9 тыс. рублей;
2019 год – 1066293,4 тыс. рублей;
2020 год – 1113128,6 тыс. рублей;

в том числе:

областной бюджет – 6158674,0 тыс. рублей, из них:

2014 год - 448892,0 тыс. рублей;
2015 год – 912258,8 тыс. рублей;
2016 год – 688384,4 тыс. рублей;
2017 год – 826987,4 тыс. рублей;
2018 год – 1128333,5 тыс. рублей;
2019 год – 1053766,9 тыс. рублей;
2020 год – 1100051,0 тыс. рублей;

федеральный бюджет (прогнозно) – 1614797,6 тыс. рублей, из них:

2014 год – 101229,4 тыс. рублей;

2015 год – 85640,9 тыс. рублей;
 2016 год – 229053,6 тыс. рублей;
 2017 год – 637953,1 тыс. рублей;
 2018 год – 558129,1 тыс. рублей;
 2019 год – 1365,7 тыс. рублей;
 2020 год – 1425,8 тыс. рублей;
 местные бюджеты (прогнозно) – 144063,6 тыс. рублей, из них:
 2014 год – 4634,2 тыс. рублей;
 2015 год – 1755,0 тыс. рублей;
 2016 год – 62609,0 тыс. рублей;
 2017 год – 40802,2 тыс. рублей;
 2018 год – 32046,0 тыс. рублей;
 2019 год – 1084,8 тыс. рублей;
 2020 год – 1132,4 тыс. рублей;
 внебюджетные источники (прогнозно) – 781599,6 тыс. рублей, из них:
 2014 год – 12594,3 тыс. рублей;
 2015 год – 12659,0 тыс. рублей;
 2016 год – 310855,0 тыс. рублей;
 2017 год – 209244,6 тыс. рублей;
 2018 год – 215651,3 тыс. рублей;
 2019 год – 10076,0 тыс. рублей;
 2020 год – 10519,4 тыс. рублей;
 в том числе по подпрограммам:
 подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт» – 5896834,1 тыс. рублей;
 подпрограмма 2 «Туризм» – 80027,7 тыс. рублей;
 подпрограмма 3 «Молодежная политика» – 139271,0 тыс. рублей;
 подпрограмма 4 «Материально-техническая база спорта» – 2583002,0 тыс. рублей.».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»: в подпрограмме 1 «Физическая культура и спорт»: позицию «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»	общий объем финансового обеспечения подпрограммы – 5896834,1 тыс. рублей, из них: 2014 год – 552369,3 тыс. рублей; 2015 год – 981350,3 тыс. рублей; 2016 год – 662581,7 тыс. рублей; 2017 год – 609205,4 тыс. рублей; 2018 год – 986483,8 тыс. рублей; 2019 год – 1029807,1 тыс. рублей; 2020 год – 1075036,5 тыс. рублей; в том числе: областной бюджет – 5690144,6 тыс. рублей, из них: 2014 год – 446832,9 тыс. рублей;
--	--

	<p>2015 год – 891640,4 тыс. рублей; 2016 год – 656491,1 тыс. рублей; 2017 год – 607952,4 тыс. рублей; 2018 год – 985175,7 тыс. рублей; 2019 год – 1028441,4 тыс. рублей; 2020 год – 1073610,7 тыс. рублей;</p> <p>федеральный бюджет (прогнозно) – 198313,5 тыс. рублей, из них: 2014 год – 101229,4 тыс. рублей; 2015 год – 85640,9 тыс. рублей; 2016 год – 6090,6 тыс. рублей; 2017 год – 1253,0 тыс. рублей; 2018 год – 1308,1 тыс. рублей; 2019 год – 1365,7 тыс. рублей; 2020 год – 1425,8 тыс. рублей;</p> <p>местный бюджет (прогнозно) – 2907,0 тыс. руб., из них: 2014 год – 2807,0 тыс. рублей; 2015 год – 100,0 тыс. рублей;</p> <p>внебюджетные источники (прогнозно) – 5469,0 тыс. рублей, из них: 2014 год – 1500,0 тыс. рублей; 2015 год – 3969,0 тыс. рублей»;</p>
--	--

часть первую раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения подпрограммы – 5896834,1 тыс. рублей, из них:

2014 год – 552369,3 тыс. рублей;
2015 год – 981350,3 тыс. рублей;
2016 год – 662581,7 тыс. рублей;
2017 год – 609205,4 тыс. рублей;
2018 год – 986483,8 тыс. рублей;
2019 год – 1029807,1 тыс. рублей;
2020 год – 1075036,5 тыс. рублей;

в том числе:

областной бюджет – 5690144,6 тыс. рублей, из них:

2014 год – 446832,9 тыс. рублей;
2015 год – 891640,4 тыс. рублей;
2016 год – 656491,1 тыс. рублей;
2017 год – 607952,3 тыс. рублей;
2018 год – 985175,7 тыс. рублей;
2019 год – 1028441,4 тыс. рублей;
2020 год – 1073610,7 тыс. рублей;

федеральный бюджет (прогнозно) – 198313,5 тыс. рублей, из них:

2014 год – 101229,4 тыс. рублей;

2015 год – 85640,9 тыс. рублей;

2016 год – 6090,6 тыс. рублей;

2017 год – 1253,0 тыс. рублей;

2018 год – 1308,1 тыс. рублей;

2019 год – 1365,7 тыс. рублей;

2020 год – 1425,8 тыс. рублей;

местный бюджет (прогнозно) – 2907,0 тыс. руб., из них:

2014 год – 2807,0 тыс. рублей;

2015 год – 100,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники (прогнозно) – 5469,0 тыс. рублей, из них:

2014 год – 1500,0 тыс. рублей;

2015 год – 3969,0 тыс. рублей.»;

в подпрограмме 2 «Туризм»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Соисполнители подпрограммы» слово «отсутствуют» заменить словами «органы местного самоуправления (по согласованию), организации области (по согласованию)»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «80028,2» заменить цифрами «80027,7»;

в абзаце четвертом цифры «9730,5» заменить цифрами «9730,0»;

в абзаце десятом цифры «3814,0» заменить цифрами «3813,5»;

в абзаце тринадцатом цифры «525,5» заменить цифрами «525,0»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «80028,2» заменить цифрами «80027,7»;

в абзаце четвертом цифры «9730,5» заменить цифрами «9730,0»;

в абзаце десятом цифры «3814,0» заменить цифрами «3813,5»;

в абзаце тринадцатом цифры «525,5» заменить цифрами «525,0»;

в подпрограмме 3 «Молодежная политика»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «140394,9» заменить цифрами «139271,0»;

в абзаце втором цифры «140394,9» заменить цифрами «139271,0»;

в абзаце пятом цифры «21847,3» заменить цифрами «20723,4»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «140394,9» заменить цифрами «139270,9»;

в абзаце четвертом цифры «21847,3» заменить цифрами «20723,4»;

в подпрограмме 4 «Материально-техническая база спорта»:

в паспорте подпрограммы:

позицию «Участники подпрограммы» исключить;

позицию «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» изложить в следующей редакции:

<p>«Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»</p>	<p>общий объем финансового обеспечения подпрограммы составит 2583002,0 тыс. рублей, из них: 2016 год – 597866,9 тыс. рублей; 2017 год – 1072407,1 тыс. рублей; 2018 год – 912728,0 тыс. рублей; в том числе: областной бюджет – 325444,9 тыс. рублей, из них: 2016 год – 10644,9 тыс. рублей; 2017 год – 195900,0 тыс. рублей; 2018 год – 118900,0 тыс. рублей; федеральный бюджет (прогнозно) – 1416484,1 тыс. рублей, из них: 2016 год – 222963,0 тыс. рублей; 2017 год – 636700,1 тыс. рублей; 2018 год – 556821,0 тыс. рублей; местные бюджеты (прогнозно) – 133073,0 тыс. рублей, из них: 2016 год – 62259,0 тыс. рублей; 2017 год – 39807,0 тыс. рублей; 2018 год – 31007,0 тыс. рублей; внебюджетные источники (прогнозно) – 708000,0 тыс. рублей, из них: 2016 год – 302000,0 тыс. рублей; 2017 год – 200000,0 тыс. рублей; 2018 год – 206000,0 тыс. рублей»;</p>
---	---

часть первую раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения подпрограммы составит 2583002,0 тыс. рублей, из них:

2016 год – 597866,9 тыс. рублей;
2017 год – 1072407,1 тыс. рублей;
2018 год – 912728,0 тыс. рублей,

в том числе:

областной бюджет – 325444,9 тыс. рублей, из них:

2016 год – 10644,9 тыс. рублей;
2017 год – 195900,0 тыс. рублей;
2018 год – 118900,0 тыс. рублей;

федеральный бюджет (прогнозно) – 1416484,1 тыс. рублей, из них:

2016 год – 222963,0 тыс. рублей;
2017 год – 636700,1 тыс. рублей;
2018 год – 556821,0 тыс. рублей;

местные бюджеты (прогнозно) – 133073,0 тыс. рублей, из них:

2016 год – 62259,0 тыс. рублей;
2017 год – 39807,0 тыс. рублей;
2018 год – 31007,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники (прогнозно) – 708000,0 тыс. рублей, из них:

2016 год – 302000,0 тыс. рублей;
 2017 год – 200000,0 тыс. рублей;
 2018 год – 206000,0 тыс. рублей.».

4. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» приложения № 3 к государственной программе:

в позиции «Подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт»:

графу третью пункта 5 дополнить словами «, министерство социального развития области»;

в графе пятой пункта 13 цифры «2014» заменить цифрами «2015»;

графу третью пункта 14 дополнить словами «, органы местного самоуправления (по согласованию), организации области (по согласованию)»;

в графе пятой пункта 19 цифры «2015» заменить цифрами «2016»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Туризм»:

графу третью пунктов 1-3 дополнить словами «, органы местного самоуправления (по согласованию), организации области (по согласованию)»;

графу третью пункта 4 дополнить словами «, органы местного самоуправления (по согласованию)»;

в позиции «Подпрограмма 4 «Материально-техническая база спорта»:

графу вторую пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

«Строительство спортивного комплекса для бадминтона г.Саратов, СК «Заря»;

в графе четвертой пункта 1.1 цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

графу вторую пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«Строительство универсальной спортивной площадки (лето-зима) ФОК «Нефтяник» г.Саратов»;

в графе четвертой пункта 1.2 цифры «2016» заменить цифрами «2018»;

графу вторую пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«Строительство открытого стадиона для пляжных видов спорта г.Саратов»;

в графе четвертой пункта 1.3 цифры «2016» заменить цифрами «2018»;

графу вторую пункта 1.4 изложить в следующей редакции:

«Строительство открытых теннисных кортов г.Саратов п.Юбилейный»;

в графе четвертой пункта 1.4 цифры «2016» заменить цифрами «2018»;

в графе четвертой пункта 1.8 цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

в графе четвертой пункта 1.10 цифры «2016» заменить цифрами «2018»;

в графе четвертой пункта 1.11 цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

в графе четвертой пункта 2 цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

графу пятую пункта 3 цифры «2018» заменить цифрами «2017»;

в графе четвертой пункта 3.1 цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

в графе четвертой пункта 3.2 цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

в графах четвертой и пятой пункта 6 цифры «2016» заменить цифрами «2018»;

в графе четвертой пункта 9 цифры «2017» заменить цифрами «2016».

5. Таблицу «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» приложения № 4 к государственной программе изложить в следующей редакции:

Подпрограмма I «Физическая культура и спорт»	общество с ограниченной ответственностью «Южный» (по согласованию)	всего	706 000,0	0,0	0,0	300 000,0	200 000,0	206 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		внебюджетные источники (прогнозно)	706 000,0	0,0	0,0	300 000,0	200 000,0	206 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		всего	63005,3	0,0	12 659,0	10 855,0	9 244,6	9 651,3	10 076,0	10 519,4	0,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	63005,3	0,0	12 659,0	10 855,0	9 244,6	9 651,3	10 076,0	10 519,4	0,0	0,0	0,0	0,0
Подпрограмма I «Физическая культура и спорт»	министерство молодежной политики, спорта и туризма области, министерство социального развития области, комитет капитального строительства области, органы местного самоуправления области (по согласованию), организации области (по согласованию)	всего	5 896 834,1	552 369,3	981350,3	662 581,7	609 205,4	986 483,8	1 029 807,1	1 075 036,5	1 073 610,7	1 425,8		
		областной бюджет	5 690 144,6	446 832,9	891 640,4	656 491,1	607 952,4	985 175,7	1 028 441,4	1 073 610,7	1 073 610,7	1 425,8		
		федеральный бюджет (прогнозно)	198 313,5	101 229,4	85 640,9	6 090,6	1 253,0	1 308,1	1 365,7	1 365,7	1 365,7	1 425,8		
		местные бюджеты (прогнозно)	2 907,0	2 807,0	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		внебюджетные источники (прогнозно)	5 469,0	1 500,0	3 969,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		всего	63005,3	0,0	12 659,0	10 855,0	9 244,6	9 651,3	10 076,0	10 519,4	0,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	63005,3	0,0	12 659,0	10 855,0	9 244,6	9 651,3	10 076,0	10 519,4	0,0	0,0	0,0	0,0
всего	63005,3	0,0	12 659,0	10 855,0	9 244,6	9 651,3	10 076,0	10 519,4	0,0	0,0	0,0	0,0		
областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
внебюджетные источники (прогнозно)	63005,3	0,0	12 659,0	10 855,0	9 244,6	9 651,3	10 076,0	10 519,4	0,0	0,0	0,0	0,0		

	федеральный бюджет (прогнозно)	24 650,8	6 467,0	7 933,4	5 790,6	1 044,0	1 089,9	1 137,9	1 188,0
	местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	всего	110,0	0,0	110,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	областной бюджет	7,3	0,0	7,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	федеральный бюджет (прогнозно)	102,7	0,0	102,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	всего	68 279,1	5 408,6	7 538,2	10 398,2	10 619,1	11 014,3	11 432,2	11 868,5
	областной бюджет	68 279,1	5 408,6	7 538,2	10 398,2	10 619,1	11 014,3	11 432,2	11 868,5
	федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Основное мероприятие 1.7 «Материальное стимулирование спортсменов и их тренеров»	министерство социальной политики развития области								
	министерство молодежной политики, спорта и туризма области, министерство социальной политики развития области								

организации области (по согласованию)	всего	57036,3	0,0	8 690,0	8 855,0	9 244,6	9 651,3	10 076,0	10 519,4
	областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	внебюджетные источники (прогнозно)	57036,3	0,0	8 690,0	8 855,0	9 244,6	9 651,3	10 076,0	10 519,4
всего	всего	66 891,9	11 100,0	9 220,0	8 530,0	8 905,3	9 297,1	9 706,2	10 133,3
Основное мероприятие 2.1 «Создание благоприятных условий для развития туристической отрасли региона в рамках формирования муниципальных туристских кластеров»	областной бюджет	50,0	0,0	50,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)	2 066,0	750,0	770,0	100,0	104,4	109,0	113,8	118,8
	внебюджетные источники (прогнозно)	64 775,9	10 350,0	8 400,0	8 430,0	8 800,9	9 188,1	9 592,4	10 014,5
всего	всего	9 553,4	1 257,5	1 255,0	850,0	1 433,1	1 517,9	1 584,8	1 655,1
Основное мероприятие 2.2 «Рекламно-информационная деятельность в сфере туризма, направленная на формирование единого туристического информационного пространства Саратовской области»	областной бюджет	3 515,6	442,5	450,0	525,0	475,0	517,7	540,5	564,9
	местные бюджеты (прогнозно)	3 753,4	545,0	565,0	0,0	618,8	646,0	674,5	704,1
	внебюджетные источники (прогнозно)	2 284,4	270,0	240,0	325,0	339,3	354,2	369,8	386,1
всего	всего	3 267,5	996,5	360,0	350,0	365,4	381,5	398,3	415,8
Основное мероприятие 2.3 «Формирование конкурентоспособного туристского продукта области»	областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)	2 197,2	522,2	310,0	250,0	261,0	272,5	284,5	297,0
	всего	2 197,2	522,2	310,0	250,0	261,0	272,5	284,5	297,0

органы местного самоуправления области (по согласованию)	всего областного бюджет	193 073,0	0,0	0,0	122 259,0	39 807,0	31 007,0	0,0	0,0
	федеральный бюджет (прогнозно)	60 000,0	0,0	0,0	60 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)	133 073,0	0,0	0,0	62 259,0	39 807,0	31 007,0	0,0	0,0
общество с ограниченной ответственностью «Южный» (по согласованию)	всего областного бюджет	706 000,0	0,0	0,0	300 000,0	200 000,0	206 000,0	0,0	0,0
	федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
организации области (по согласованию)	всего областного бюджет	2 000,0	0,0	0,0	2 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
комитет капитального строительства местного самоуправления области (по согласованию)	всего областного бюджет	368 738,0	0,0	0,0	120 038,0	103 000,0	145 700,0	0,0	0,0
	федеральный бюджет (прогнозно)	40 500,0	0,0	0,0	0,0	9 900,0	30 600,0	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)	259 000,0	0,0	0,0	84 000,0	72 100,0	102 900,0	0,0	0,0
Основное мероприятие 4.1 «Строительство малобюджетных физкультурно-спортивных объектов шаговой доступности, плоскостных сооружений по проектам, рекомендованным		69 238,0	0,0	0,0	36 038,0	21 000,0	12 200,0	0,0	0,0

6. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 1 «Физическая культура и спорт» государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики на 2014-2020 годы» приложения № 6 к государственной программе:

в разделе «Наименование государственной услуги – «Реализация дополнительных общеобразовательных программ в области физической культуры и спорта»:

в графе восьмой позиции «Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего» цифры «252297,4» заменить цифрами «242297,4»;

в графе восьмой позиции «в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва» цифры «252297,4» заменить цифрами «242297,4»;

в графе восьмой позиции «Итого за счет средств областного бюджета:» цифры «489091,4» заменить цифрами «479091,4»;

в графе восьмой позиции «Всего по подпрограмме:» цифры «493140,4» заменить цифрами «483140,4».

7. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 3 «Молодежная политика» государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики на 2014-2020 годы» приложения № 7 к государственной программе:

в разделе «Наименование государственной работы – «Государственная работа по обеспечению процесса социальной практики молодежи по различным направлениям молодежной политики, в том числе организация и проведение мероприятий, акций, консультаций, тренингов, опросов, их методическое и информационное сопровождение»:

в графах третьей, девятой позиции «Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего» цифры «20089,3» заменить цифрами «19183,9»;

в графах третьей, девятой позиции «в рамках основного мероприятия 3.5 «Оказание государственных услуг (выполнение работ) областным государственным учреждением по работе с молодежью области» цифры «20089,3» заменить цифрами «19183,9»;

в графах третьей, девятой позиции «Итого за счет средств областного бюджета:» цифры «20089,3» заменить цифрами «19183,9»;

в графах третьей, девятой позиции «Всего по подпрограмме:» цифры «20089,3» заменить цифрами «19183,9».
